moralo, nos, qui super ejusdem loci sumus refor-

niationesolliciti,provisionemhujusmodi ratam ha-

benlescl gratam, cumcredamuseaindemad ipsius
Biotiasteriicommodumreduudare, devotionemve-

stram rogandamduximusel monendam,peraposio-
Hcavobisscripla proecipiendomandanlesqnalenus
suprascripta laliler ad honorem Deiel utililatem
monaslerii supradicti ad debitum perducalis effe-

clum, quaead reformalionem loci slatula sunl fa-
eienles in suo robore perdurare, nl diligenlioeve-
slroesludiumelareat in effectu, ac divinamet apo-
stolicamgratiam propler hoc vobisuherius compa-
retis; conlradictores,si qui fuerint, vel rebelles, tu,
frater episcope,censuraecclesiaslica,el tu, filidux,
si necesse fuerix, polestate libi tradila (191), sub-
lato appellalionisobslaeulocompescentes.

DatuinLalerani, xvi Kal. Maii, anno quarlode
eimo..

XXX.

EINGONENSIENSCOPO.

Supereodem.

(Dalum,ul in alict.)
Cum,igilur nostris esl auribus intimatum,Willel-

musde Bregdum monachus, qui sediliosuset dila-

pidalorexisiit, a mullis retro diebuscumquibusdam
suis fautoribus,qui ab aliis monasteriisad Sancli

Benigni ceenobiumconvolarunl, irregulariter vix-

erit, conlra juramcntum proprium,quodsuper ser-
vandaprovisione ipsius Ecclesioe praesliterat,ve- £
niendo,iveceisdemprsesentibuspax possitin eodem
monasterioreformari, fraternitati tuseperapostO"
Kcascripta prrecipiendomandamusquatenus,si est

ila, supradictum W. et ejus complices ab eodem
monaslerioet membris ejus sublato appellalionis
obsiaculopenitusamovendo,ipsosin aliismonaste-
riis ejusdem observanlisecollocare proeures, con-

uadiclores, si qui fuerint, vel rebelles per censu-
ram ecclesiasticam appellalione remota cbmoe-
scens.

Datum,ut in alia per tolum.
XXXI.

MAGISTRONICOLAOMISNENSIETARNALDODESTENDAL
IIALRERSTATENSISDIOECESISCANONICIS.

Ejusdemargumenticumepistola49 libri xni. J

(L.iterani,xi Kal.Apiilis.)
Causamquaeinler diiectosfilios Ottonemstibdia-

conum iiostium et Waliernm,'qui pro prscposito
Magdeburgensise gerit, super Magdeburgensiprae-
posiiuradignosciliir agitari, libi dtidum, filimagi-
sler Nicolae, et boiiae niemorise BroccardoWrci-

A ncnsi canonicodepartiumvoluiitalesnb certa forir.a
niemrnimuscommisisse,vobis inter cseterainjiin-
geiiles quodsi quidquam humanilus"allerulri ve-
strum conlingeret, ut mandatonostro fidelilerex-

sequendo,sicut ulerque vestrumjuramentopraestitw
tenebatnr, usque ad Kalendas Oclobris proximo
prreteriiastnteresse non possel,ex lune dilectusfi-
liusFlorentiusabbasdeSiebem,omnicontradictione
vel appellationecessanle, qure vobis injuncla fue-
rant cum retiquo vestimm earumdem lilterarum
auclorilale exsequi jirocuraret. lnlerim vero prae-
diclo Broccardosiiblraeto de medio, subdiac.onus
memoratusnobis exposuit se habere prsefatuinah-
batem certa ratione suspectum, nobis humiliter

R supplicansut IocoprsefaliB. subrogarealiumdigna-
remur. Nosigilur attendenlesnullumex lioc proe-

judiciumparli alteri generari, ut judicium sirie su-

spicioneprocedat, le, filimagisterAnialde, oblenlu

proedicti0. locopraifali B. duxiinus subrogandum,

per aposlolica vobis scripta dislricte prsecipienilck
mandantesqualenusin ipso.negotio juxta priorum,
conlinentiamlitterarum, appellalione reinola, ra-

tione prseviaprocedatis. Quodsi atteruler veslrum

his exsequendis noluerit vel nequiverit inleresse,
loc.oejusa parle sua infra triduum alius eligatur;
el si pars illa noluerileligere, vel eleclusab ea pro-
cedere non curaveril, residuus nihilominusincausa

procedat. Nisi vero lu, filiArnalde,simile praesti-
teris juramenlura, lu, GlimagisterNicolae, a jura-

C rnenloquod prsestitislile noverisahsolutum.

DatumLalerani, xi Kal. Aprilis, ponlificatusno-

slri anno quarlodecimo
xxxu.

AUXITANOARCHIEPISCOPO.
Vt cedatoneriepiscopali.

(Lalerani, xvu Kal. Maii.)

(192)Sicut is qui suliiciens esl ad curam sollici-

tudinis pasloralis, si forsan episcopatum affectet,

desideralbonumopus, sie is qui non sufficilad hii-

usmodtonerissarcinam supportandam,utiliter sibi

consuiii, si eamtiemprius caute deponalquamsub

ea in siuiin et aliorum dispendium comprimatur.
Cumigitur ad pontificalis curam regiminiscogno-

sceve le debeas minus aptum, fralernitalem luam
I<rogamusaltentius el monemus, pevapostolica libi

scripla mandantesquatenus salulem tuam et alio-

rum lucris lemporalibusanleponens,et compaliens

nihilomlnusconlrilioniEcclesiaeAuxilanse,quaesub

tuseprovisionislimbra in temporalibusel spiritua-
libus graviier est collapsa, pontificalemcuram

spontaneus resignare procures, ut ex boc divinan

(191) Polesiate tradila a rege Christianissimo;
ciijusimperiohominemligiumse, et successoresex
jure coronreregiaedevoverat.Ideo posl obitum Ca-
roli, feuriuindelieientibusmasculisdomanio,reique
privalseprincipis a quo fluxerat, ex lege Salicare-
(leuniio, accrevit. Creterumpotesialem Iiic accipe
piiblicuniauxiliuni,deqtio in c. 1 Dc offic.jud. or-
tlin.siveiiivocatioiieinbrachii soecularisapudjErori.
Iih. i, c. 11 in K.cx coiisiiluiionelleiuici III 1S80,

§ U. Namprivilegiumclericicessal in crimine, da

quo extra ordinemsit qusesiio,c. 0 Dehomic.iu 6 ;
sic publieajudicia in concil. Tolel. c. 5 diciiuiur

jurisdictiones magistralus sseeularisqure diversa>
sunl ab ecclesiaslicis cogntlionibiisic. Placuil 11,
(.. I. VidedecisionescapellseTolos., q. 162et infra

ejiist. 2, lib. xvi. .
(192)Videlib. v, episl. 96, et lib. xvi f episl. b*
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et apostolicamgratiam libi valeascomparare. Alio-

quin, cumtam tusesaluli quam Ecclesirememoratse

uiililati ex apostolicoeteneamnr servitulis officio

providere, super hoc, proul expedire viderimus,

disponemus.
DaturaLaterani, xvn Kal. Maii,pontificalus no-

stri annoquartodccinio.
In eumdeinmodumscriptum esl episcopoValenli-

tiensi. Scripiuni est eliam in eutndemfere tnodum
venerabilifralri Vticensiepiscopoel dilecto filiu ab-
bati Cislerciensiapostolicwsedis legalis,ul diclum

archiepiscopumad id moneantefficacileret inducant.

Dalum, ul in alia.
XXXIII.

Super eodem.

(Datum,ul in alia.)
In eumdem modum scriptum esl sicut in pritna

episcopoRuthenensiusqueprocures, cumjamdudum
ad luam instanliamcedendi tihi licentiamper no-
slras duxerimuslilteras concedendara.Alioquin,ne
"videaris nobis forsitan illusisse, venerabili fratri
nostro Uticensi episcopo el dileclo filio abbati Ci-
sterciensi apostolicoesedis legatis lilieris nostris

injungimusul te ad id per censuram ecclesiasticam

appellationeremotacompellant.
Datum, ulin alia.

Scriptumest ipsislegalis in eumdemfere modum

superhoc. Quodsi non ainbo, etc, alter, etc.

Dalum,ul in alia.

XXXIV. I
UTIGENSIEPISCOPOAPOSTOLICJESEDISLEGATS.

De electioneepiscopi Carcassonensis.

(Datum,)((in alia.)
Cumvenerabilisfrater nosler Carcassonensisepi-

scopus,supporlarenequienssarcinam sollicitudinis

pasioralis,muliis incommodiset defectibus pra»pe-
«litus, officii sui curam resignare disponat, sicut

per luas Iilteras nobis intiniasti, fraternilati luoc

per apostolicascripta mandamus quaienus cessio-
nem ipsius accipiens vice nostra, ipsum a cura
EcclesioeCnrcassonensisabsolvas,ejusiriii Ecclesire

capitulo injungcndoutinfra octo dies postconimo-
niiionemluam cumluoconsiliolalemsibi personam
cligant in pastoremper quamhoc temporemaxime
CarcassonensiEcclesiaeulililer consulalur, alioquin
cx lunc personam idoneam appellalione remota

A praeficiasEcclesiae incmoraI;c; conlvadiclores,si

qui fuerinl, vel rehelies per censuram ecclesiasli-
cam appellalioneposlposilacompesceiido.
•Dalum,ul inalia.

Scripttimesl sttper Itoc Carcassonensicupindoin
eumdemferemodum usque conipescendo.Quocirca
discretionivestroeperapostolieascriplapraecipienrio
mandamus quatenus lalem vobis personam juxia

praescriptamforniameligatis canonice in paslorem
queetanto congruat oneri et lionori.

Datumut in alia.

XXXV.

UTICENSlEPISCOPOETAEBATICISTERC1ENSIAPOSTOLICjE
SEDISLEGATIS.

n UiMtntiatumMeigorieiuemrecipiant.
(Dalum,iKin alia.)

Prsesenliiimvobis aucloritate prsecipiencloman-

damusquatenuscomitatumMelgoriensem,qui beaii

Pelri juris exislil, in vestris recipialis nianibiis,el
taniliu facialis fideliier custodiri donec super eo
nostroerescripserimiisbciieplacilumvoluntalis.

Dalumut in alia.

XXXVI.

ARELATENSIARCIIIEPISCOPO(195) ET SUFFRAGANE1S

EJUS.

De seiilcnlialata conlra comiiemTolosanum.

(Datum,ut in alia.)
Ciim exspectaverimus hacteiius ut nobilis vir

RaymundusTolosanuscomcs,lanquamarbor fructi-

C fcra commonilionuinnoslrarum rivulis irrigala,
frticlusederet opporlunos,et lanquam-princepsca

tholicus honoraret sanctam Ecclesiam sponsam

Christi, ipse pravo circumveiitusconsilio,non so-

lum damna sleiilitatis (194)incurrit, ad honorein

Dciel utililatem Ecclesircexspeclalosfructus nulla-

tenus producendo, verum etiam disposiiioiiibus
ecclesiasticis nequiter se opponit , contra pro-
missa (195) eljuramenla sua veniens impudenier-
Untlecum in ipsum a venerabili fratre nostro epi

scopo Uiicensi (198) el dileclo lilio Cistercieii':i

abbate (197)aposlolicrcsedis legalis de mullorum

prselatorumconsiliosentcniia promulgata fucriloU

ejusdem conlumaciamnianifestam, per aposlolica

vobisscripta niaiidauiusquaienus eamdemsenlen-

liam rationabiliter promulgalampublicari per vc-

stras dioocesesfacialis, el appellationc vemotaper-

(193)Arelalensi,quiolimprimasel"E?afp/ofGal-
liarum, cumFlaviusConsianiiiius(quieliani"iiouien
urliidedil)Galliarumsepteinprovinciasvi arinorum
sibi vindicavil apud Hinrmarumepisl. 6, cap. 17,
et ejusdemprivilegiaconfiriiiantura Symmachopa-
pa, episl. ad CsesariuinArelatensemepiscopum,eia
bealoGregorioepist. ad Vergiliiun.Ideovocatuuum
primalemGallicanumidem llincm. in ead. episl.
c. 16, oiiin in Clsalpinis provinciis, delegaliovice
setlis aposiolicoe,propter Siinoniacamhteresiinliiit
exortac 17ejusdemepist. Fuit et posteriorisoeculo
urhs regiadicta Naucierusvol. I. Gener.62, Arcia-
luinBiirgundiaeregnicaput.VideJosephuuiScalige-
rum Auson.lect. lib. i, cap. 21.

(194)Sterililatis, quseusuras rcdditlil, tluinpost

obiliunJoannreRichardi I regisAnglorumgernianav
Eleonora Pciri ii Aragoiminregis soror, Rayniun-
dum,qui posieajunior tlicliisesi, ccelopceuiiculiaiit
siadenle procreavit, ut palc.lex Fastiscousiilanbiis

Tolosatum,Mariims!ib. x De rcb. Uisp. in Alfon-

so II.
(195)Promissa,dtim Albigensesprolegrl,quoniii».

memoiiain moncl Inuoceiiiiuslib. xui, episl. 9. \V
PetviimVall. Sarn., c. 59.

(190)Uticensi suffiaganeo arcbiepiscopi Narbo-
nensis.

(197)-Cisterc.abb. Arnaudosive Arnaldo, ideni

Pelrus Vall. Sarn. c 5, qui poslea Narhnnensis

arcliiepiscopusaptid eiinideiiic. 60. Vide iufra lib.

xv, epist. 6 et lib. xvi, cp. 5.
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censiiram ecclesiasticamusque ad salisfaclionemA

condigiiamfirmiter observari.

Dalum,ut in alia.

XXXVII.

EISDEM.

Supereodem.

Cum exspectaverinius, etc usquemanifestamet

nos maiuieinuscamdemsenlentiam usque atl salis-
faciiouem coiidignamappellationeremola firmiier

observaii, fralernilali vesiraeper aposlolicascripla
prxcipiendo maiidaiinis qualenus ad recnperanda
caslra et nlias possessionesct lerras quscab eccle-
siis vesiris tenet insislatis virililer et prudenler.

XXXVIII.

VIVARIENSIEPiscoro. B

Super eodem.

(Datum,til in alia.)
Cuin exspeciaveriinus haclenus ut nohilis vir

R. Tolosanuscomes, lanquamarbor fructifera, elc.
tti eumdemfere modumul in alia usquein finem.

Dalum,ut.in alia per toium.

XXXIX.
BTICENSIEPISCOPOET ABBATlCISTERCIENSlAPOSTO-

LICJESEDISI.EGATIS.
Ne indebita pedagia exiganlur.

(Daluin,ul in alia.)
Cum in nohiles viros coinilein Folealcaiiensesi

G. Ademari, Lambertum de Monlilio,dominos et
doniinasCastri Noviel Dozarae,Silviumde Ciisia, ,-,
Alasiamde Roca,prseposiiumViileiuinensem,Artal-
(iiini de Russillon,.. fralrcni ipsius, et quosilaiv
alios, propter jiedagia,exaclionesindebilas,et alias

iniquiiaics quas in stralis publicis el fliiminibus

commiiierenon vereiUnr,a lc, fili abbas, clemul-

lorumproelatoriimconsiliosenteiitiafuerit promul-

gata, discretionivcstroepor aposiolicascriplaman-

damtis qiialenuseaindem sentenlinm ralionabiliter
I.itam faciatis appellaiioiie remoia per censurain

ecclesiaslicamusqtie ad satisfactionemcondignam
firmiier observari.

Datum,ul in alia.

XL.

EISDEM.
Desententialata conlra Roncelinum. E

(Lalerani, xvu Kal. Maii.)
Cuinin Roncclinum apostaiaiii el perjurum et

civesMassilienses,pro eo quodci obediuutel favcnt
in suis aboniinalionibusmanifesle,a vobisde multo-

rum prselatorumconsilio, etc ul in alia usque in

fiiiem. ]
DatumLalerani, xvn Kal. Maii, anno quartode-

ciino.

XLI.
' CAPITULOECCLESI.EROJIANENSIS.

Confirmanlurcis regaliadona.

(Laierani, xm Kal. Maii.)
Justis pelenlium desidcriis dignuni csi nos faci-

lem prsebcro coiisciisuin,ct vota quaea rationis

AtramilenondiscordantelTecluprosequenlecomplere.

Eapropter, dilecli in Domino filii, veslris justis

postulaiionihiisinclinati, regalia vobis ab impera-
loribus et aliis principibussrectilaribus, in forovi-

delicel el in nnndinis,nec non cl iransiiu fluminis

Isarae,pia vobis devolioneconcessa,sicutel ea juste
ac pacificepossidelis, vobis et per vos Ecclesias

veslraeaueloritale apostolicaconfirmanuiset prse-
senlisscriptipatrociniocommunimus.Nulliergo,cic.

confirmalionis,elc usqueincursurum.
DalumLalerani, xiu Kal.Maii,ponlificalusnostri

aimo quaiiodecimo.

XLII.

EISDEM.
_ Confirmanlureorttmstaluta.

(Datumul in alia.)
Solet annuere sedes apostolicapiis votis, et ho-

neslis pelenlium prec.ibusfavnrem benevolumim-

pertiri. Eapropter, dilecti in DominoIllii, vestris

jtislis preeibus inclinati, laudabilesel honeslascon-

suetudincsac slatuia quscad Ecclesisevestrseutili-

laicm provide facta esse noscuntur, sicul haclenus

pacificesunt oblenta, cl in auibenlicis super liis

confetlis plenius conlinelur, atictovilaleapostolica
confirmamusel prresenlis scripti palrociuio com-

niunimus.Nulliergo, elc usqueincursiiruin.

Dalumul in alia per loluni.

XLlll.

GNEZNENSIARCIUEPISCOPO.
G Deconfirmationtprivilegiorum.

(Lalerani, xi Kal. Maii.)

Cum illius Iocum, licel imineiiti, teneamus in

lerris qni sanciam Eeclesiamspousamsuam absque
macnlaet ruga conservai,his nosconvenitcx officii

noslri clebilo robur apostolicumimpcrliri quse ad

staluni ipsiuspertinentet quietem,el ad conserva-

tioneinocclesiaslicacliberlatis. Cuui igitur dilecti

lilii nobilesviri Lesco, Conradus, et Waidislavus

Oddonis,duccsPolonise,libi et suffraganeisEccle-

sioetuoenec non et siiccessoribusvcsiris privile-

giumsuper ecclesiaslica liberlale pia devolionead

slalum debitum revocandoconcesserint, nos luis

preciliusinclinati, concessionemipsorum, sicul pie
D ac provide facla esi, ac in auUiouiiciscoiilir.etur,

auctorilate apostolica conlinnamus et proesenlis

scripli patrocinioconinimiimiis.Quiavcro in eotlem

privilegioesl expressumul si auruni vel argeiitum
sive pretiosas vestes aut palafridos decedonlimu

cpiscoporunisupradicli duc.esinveiierinl,el episco-

] pus decesseritiiilestalus, in usus suos omnia con-

vertantur, dum tainen hoc ipsunieis a nobis fuerit

vel a legato noslro concessum,dictis diieilniscon-

ulimusel mandamus ul neqiiaquamin IISIISsuos

supradictaconverlanl, cum id in suaesaluiis ccde-

rct delriniciUiim,sed Ecclesisequidefuiicliiscpisco-

pus prsefuil iila facianl inlegraliler assignari. Ntilli

ergo, eic coulirmiilioiiisct jnssionis, etc usquo
incursuruui.
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DatuniLaterani, xi Kalend.Maii,pontificatusno- _!
stri anno quartodecimo.

XLIV.
EPISCOPOQUONDAMHALBERSTATENSI, ET ABBATIDE

SICHEM.

Scribilurei pro archiepiscopoGneznensi.

(Dalum,ul in alia.)
Is qui paci ecclesiasticoeinvidet et quieti quam

in coelisnonpotuit sua praepedieniemalitia reiinere,
non solum adversarios manifestos soepe concitat

contra ipsam, verum eliam propriosfilios ad mole-

slaiionem ipsius noiinunquam insiigat, a quihus
defefisionispraesidiaexspeclabat; ul eo dispendio-
sior sit illius infeslationis offensa, quo minus ile

ipsius molestia timebatur. Sane, sieut venerabilis

fraler noster Gneznensisaichiepiscopusgravi nobis E

conqueslione monslravit, nobilis vir Wadislavus

dux Polonioe,qui diulurnis eum injuriiset molesliis

lacessivit, dudum thesaurum GneznensisEcclesioe

occupavit, ex hoc danina ipsi gravia inferendo,

quasdaminsupervillasEcciesirememoraloecombus-

sil, el quibusdam aliis nequiler devastatis, multa

cauoniciset homiiiibusGneznensisEcclesioedamna

et injurias irrogare praesumpserit,hoinines quoque
de Gneznaad eamdemEcclesiampcrtinentes bonis

suis per violenliamspoliavitpostquam idem arehi-

episcopus itcr arripuit ad sedem apostolicamve-

niendi.Cum igilur dissimulare lot ejusdemEccle-

si« gravamina nequeamus, per apostolica vobis

scripla proecipiendoiiiandamus quatenus eosdern-,

archiepiscopumatque ducem personaliter, secun-

dum quodin prioribusIiiteris noslris vobis injunxi-

mus, adeunles, diclum ducem ul eidemarchiepi-
scopoet suis hominibussuper datis damnis et inju-
riis irrogalis satisfacialcompelenter, ablaiis omni--
bus restilutis, monere prutlenler el intlucereprocu-
retis, ipsumadhoc, si necessefueiit, per censuram

ecclesiasticamappellationeposiposita raiione prae-
via compellentes.Testes autem, etc. usqueperhi-
bere.

Dalum,td iii alia per tolum,

XLV.

ABBATISSjEAUREGNIACENSI.
Ne monasteriumtemereexcommunicetur.

(Laterani, v Kal. Maii.) D
Ex assueloebenigniiatis ofiicio sedes apostolica

consuevii eas quaemoniana religionis ascendnnl,
ut cum Mariasecuspedes Dominisedeant, confo-

vere, ac illis, ne cujusquam temeritaiis incursu

quics vel proleclusimpedialur earum, apostolicum

praesidiumimperliri. Eapropter, dilecta in Christo

filia, luaeac monaslerii libi commissiIranquillitati
paterna volentessollicitudineproecavere,aucloritate

praesentiuminhibemtisne dioecesanusepiscopusvel

archidiaconusIoci seu quilibet alius ordinariusju-
dex sine manifesta et ralionabili causa in te vel
monaslerium tibi commissum excommuiiicaiionis
vcl interdicli sentenliam prcmulgare proesumat,
statuenles ut si le in aliquo gravari persenseris,

A libere libi liceat sedem apostolicam appellare. Si

qtiis vero post appellaiionemad nos legiiimeinter-

positamin te vel Ecclesiamtuam excommunicatio-
nis vel inlerdicti senlentias conlra prrescriplam
formamprsesumpseriipromulgare,ipsasdecernimus
non servandas. Nulliergo, elc. inhibilioniset con-

Slitulionis,etc. usque iiiciir.surum.
Datum Lalerani, v Kal. Maii, anno quartode-

cimo.
XLYI.

AB8ATISS.EACCONVENTUIAUREGNIACENSI.
Ne quid exigalur pro benediciioneabbalissw, elc

(Dalum,ul iii alia.) ,
Justis peteiitiuiu desideriis, etc. Eapropter, di-

leclrein Dominofilioe,vestrisjustis postuhitioiiibiis
B grato concurrentesassensu, auctoritate procsenliuin

inliibemus ne pro consequenda benedictione vel
installaiioneabbalisssenionasterii vcstri, qut»bene,-

dicendaprolemporefuerit, consecralionibiisaltarium
velecclesiarum, sive pro oleo saucio, vel quolibei
alio ecclcsiasticosacranieiiiodicecesanusepiscopuj
vei archidiaconuslodstib obtentucoiisuetudinisvel

quolibetmodoalio quidquamex-igerevel extorquere
praesuinant;sed hsecomniagratis cl sine pravilate
qualibetvobis fiiipendant.Nullievgo, elc. usqueia-
cursurum.

Datum, ut in alia per tolum.

XLVll.
ABBATlETCONVENTUISANCTIQUINTINIBELVACENSIS.

Deeleclioneabbalis.
C

(Laterani, iv Kal. Maii.)
Jusiis petcntitim, etc. Cum igitur, sicut ex parle

vestra nostro est apostolalui reseratum,. a fclici*
recovtlaiionis Alexandro et Clemente Romanis

ponlilicibiis vesivo monasterio sit indultum, ut
obeunleipsins lociabbale, nullus ibi qualibetsubre-

ptionis aslutia seu violentia prreponalurnisi queia
fratres cominuniconseiisuvel frairum pars consilii
sauiorissecunduniDetinict beati AtigustiniRegulain

providcrinteligeiidmn,el inter vos ac vcnerabilem

fratrein nostrum Belvacensem episcopum super
possessioneeleclionis abbalis in monasteriovestro
duduiii qusesltone suborla , el per dileclos filios

abbatem de Briostel Cisterciensisordiuis, M.prae-

j) positum Remensem, R. Meldeiisemdecanum ex

delegalionedilecti filii nostri Gualre liluli Sancti

Martinipresbyleri cardinalis, lunc aposlolicoesedis

legali,de voluiilale ipsius episcopi taliter exstiterit

catisa ipsa sopita, ul eligendi abbatemplenam ha-

beaiis et liberatn facultatem, pelila lanien prius a

Belvncensiepiscopo liceniia eligendi: nos vesiris

precibusinclinati, quod per eosdeni judices super
hoc est cum episcopi memorali assensu delibera-

tioncprovidaditiiaiium,aucloritate aposlolicacon-

firniamuset praoseniissciipti pagina communimus,

inliibeiites ne quis conlra diffiuilioneinhujusmodi

super abbatis electionevos.audeal molestare.Nulli

ergo, etc, confirmalioniset inhibitionis, elc. usque
incursurum.
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DalumLaterani, IVKal.Maii,ponlificalusnoslii A
annoquarlo decimo.

XLVIII.
EPlSCOPOBRIXINENSI,ETAQUILEGENSIDECANO,ET MA-

GISTROHUG.CANONICORATISPONENSI.
De causacapiluli Gurcensis.

(Laterani, xi Non.Maii.)

(198)Diligenterauditisel perspicaciter inlelleclis

qure a dileclo lilio procuratore venerabilis fiatris
nosiri Salzeburgensisarchiepiscopi ex parte. una
et procuralore Gurccnsis capiluli ex parte allera

super excommuuieaiionissententia quaraidem ar-

chiepiscopusiu ipsumcapitulumpromulgavitfuere

proposilacoram nohis, sic duximus providendum,
ul cum a Iribus ex majoribusipsius ecclesiaecano-
nicis fucvit requisilus, infra guindeeim dies ipsum
capiiulumahsolvi faciat ad cautelam, miltens ali-
quemad Gurcensem ecclesiamqui recepta secun-
dumformamEcclesioejuraloria caulione quod no-
stro vel veslro mandalo parehit, eideiri capitulo
beneficiumabsolutionis impendal, exceptispra;po-
siioel V. et F. canonicis, qui de maudaio nostro
fueruulapudsedemapostolicamabsoluti; ac deinde
covamvohis,quibushoc negotiumduximuscommit-

lendiim,lam de principalicausa quam de ipsa sen-
tcnlia nec non et de ecclesia Saucli Laurenlii, qua
post coinmissionemfactam a nobis el posl appella-

tioncm ad nos inlerpositam spoliali fiierunt per
uuiitios ipsius archiepiscopi,cognoscatur;et si de

partiumvoluniaieprocesseril, iinecanonico termi- (
neiiir: alioquinnegotiumipsumsufficienterinstru-
ctuni ad nostruin remittatur examen, proefixopar-
libus lerniinocompelentiquo noslro se conspeclui
leprseseiilent juslam , auctore Deo, scnlenliam

receplurse;quod si inrra pnescriplum lempus ar-
•
chiepiscopusipse non fecerit iliosabsolvi,per dile-

ctum filiuni Junensein prrcposilumAquilegensis
dicecesiseos absolvijubemus. Coeteruminierroga-
lus in jutlicio coram nobis procuralor Gurcensis

episcopiutriim idemepiscopus pro excommunicalo

se hahcret, respontlit quod revera Salzeburgensis

archiepiscopusexcommunicavilepiscopumet capi-
liilum quarta feria, et post terliam vel quarlam

• dieindedit ipsi licenliamaudicndidivinaei ul divi-
nis officiisinteresset, quia ipse propler debiiitatem

inanuscelehrarenen potest; et ex lunc divina sibi

fecit ofticiacelebrarf, et exercuit ea qure consue-

vevalexercere. Nos autem inieiioquendo respon-
dimusquodsi res laiiter-sehaberet,episcopusidem

pro absoluto esset habendus, nisi postea excom-

miinicalionissenlentiam.excepissct. Tesies auleni

qui fiicrint nominaii, etc usqueperhibere, nullis

lilleris obstantibusproeterassensumpartium a sede

apostolicaiimpelraiis. Quodsi nop omues,elc. tu,
frater episcope,cum eorum alleroea, etc.

A DatuniLaterani xi Nou. Maii,ponlificatusnostri
aimoquarlo clecimo.